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VISTO que es menester incorporar al Presupuesto de. esta
Universidad correspondiente al Ejercicio 2:016, los Recursos Propios
recaudados en el mes de abril del corriente año y, simult.áneamente,
distribuirlos a nivel de partidas presupuestarias;

Por ello, teniendo en cuenta lo informado por la Dirección
General de Presupuesto y Dirección General de Administración,

LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
Ad Referendum del H. Consejo Superior

R E S U E L V E:

ARTICULO 1°.-lncorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional
de Tucumán para el Ejercicio 2.016 y distribuir a nivel de partidas
presupuestarias los Recursos Propios que se detallan en planillas
anexas al presente articulo.-

ARTICULO 2°.-Detallar por organismos recaudadores los crédito?
incorporados de acuerdo al detalle que obra en planilla anexa al
presente articulo.-

ARTICULO 3°.-Hágase saber; comuníquese a los Ministerios. de
Educación y Deportes y Hacienda y Finanzas Públicas de la Nación y a
la Unidad de Auditoría Interna de esta Casa; tome razón Dirección
General de Administración y pase a Dirección General de Presupuesto
a sus efectos. Cumplido, pase a consideración del H. Consejo Superíor
previo dictamen de la Comisión de Hacienda.-
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PRESUPUESTO 2.016,.
1

FINALIDAD: 3 - SERVICIOS SOCIALES
FUNCION: 4 - EDUCACION y CULTURA
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1.2 - RECURSOS PROPIOS
SERV.ADM.: 836 - UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN

2016

v

PARTIDA
INCISO PRINCIPAL

2
3
4

43

DENOMINACION

BIENES DE CONSUMO
SERVICIOS NO PERSONALES
BIENES DE USO
Maquinarias y Equipos

IMPORTE,
EN $

2.685.951,64
3.551.482,67
50.000,00 .

50.000,00

INCISO: 2 - BIENES DE CONSUMO
INCISO: 3 - SERVICIOS NO PERSONALES
INCISO: 4 - BIENES DE USO

TOTAL FUNCION 4 (F.F.L2)

?:~/rnti:~~oRAUL DiAl
:--:.:......... SECRETARIO¿ SECRETAR~ ECONOWICO ADWIHISlRATlVA

UNT
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RECTORA

Universl ad Nacional de Tucumán

rñA~¡C:3C":\ 3A?:R;O:iU:VG
Sl:OOI$';;o .;~';)f,J

8irccc¡ón G<3r.or",1 de D~spacho

2.685.951,64
3.551.482,67
50.000,00

6.287.434,31 .'
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ANEXO - FACULTAD DE ARQUITECTURA Y URBANISMO (F.F. 1.2)
FUNCION 4: EDUCACION y CULTURA
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1.2 - RECURSOS PROPIOS
INCISO: 2 • BIENES DE CONSUMO
INCISO: 3 - SERVICIOS NO PERSONALES

TOT AL ORGANISMO

ANEXO. FACULTAD DE BIOQUIMICA, QCA. y FARMACIA (F.F. 1.2)
FUNCION 4: EDUCACION y CULTURA
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1.2 • RECURSOS PROPIOS
INCISO: 2 - BIENES DE CONSUMO
INCISO: 3 - SERVICIOS NO PERSONALES

TOTAL ORGANISMO

ANEXO - FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS (F.F.1.2)
FUNCION 4: EDUCACION y CULTURA
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1.2 - RECURSOS PROPIOS
INCISO: 2 - BIENES DE CONSUMO
INCISO: 3 - SERVICIOS NO PERSONALES

$

47:921,65
47.921 ;64

95.843,29

61.597,75
61.597,75 .

123.195,50 "

529,40 .
529.40
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Dre~ICIA BARDO N
RECTORA

Unlv rsldad Nacional de TUClJmán

TOTAL ORGANISMO
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2016
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ANEXO. FACULTAD DE CS. EXACTAS Y TECNOLOGIA (F.F. 1.2)
FUNCION 4: EDUCACION y CULTURA
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1.2 - RECURSOS PROPIOS
INCISO: 2 - BIENES DE CONSUMO
INCISO: 3 - SERVICIOS NO PERSONALES

TOTAL ORGANISMO

ANEXO - FACULTAD DE DERECHO Y CS. SOCIALES (F.F. 1.2)
FUNCION 4: EDUCACION y CULTURA
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1.2 - RECURSOS PROPIOS

. INCISO: 2 - BIENES DE CONSUMO
INCISO: 3 - SERVICIOS NO PERSONALES

TOTAL ORGANISMO

ANEXO - FACULTAD DE ODONTOLOGIA (F.F. 1,2)
FUNCION 4: EDUCACION y CULTURA
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1.2 - RECURSOS PROPIOS
INCISO: 2 . BIENES DE CONSUMO
INCISO: 3 - SERVICIOS NO PERSONALES

TOTAL ORGANISMO'

$

43.230,97
43.230,97

86.461,94

251.804,16.
251.804,16

503.608,32

2.100,20,
2:100,20

4.200,40

. ,
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ANEXO - RECTORADO (F.F. 1.2)
FUNCION 4: EDUCACION y CULTURA
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1.2 - RECURSOS PROPIOS
INCISO: 2 - BIENES DE CONSUMO
INCISO: 3 - SERVICIOS NO PERSONALES

TOTAL ORGANISMO

ANEXO - SECRETARIA ACADEMICA (F.F. 1.2)
FUNCION 4: EDUCACION y CULTURA
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1.2 - RECURSOS PROPIOS
INCISO: 3 . SERVICIOS NO PERSONALES

TOTAL ORGANISMO

ANEXO - SECRETARIA DE POSGRADO (F.F. 1.2)
FUNCION 4: EDUCACION y CULTURA
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1.2 - RECURSOS PROPIOS
INCISO: 3 - SERVICIOS NO PERSONALES

TOT AL ORGANISMO

o RAUL DIAZ
SECRETARIO

OWICO AOWINISTRAlNAUNT

$'

104.061 ,39
136.316,75

240.378,14,. .

8.900,00

8.900,00

.60.000,00 .

60.000,00
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ANEXO. SECRETARIA DE EXTENSION UNIVERSITARIA (F.F. 1.2)
FUNCION 4: EDUCACION y CULTURA
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1.2 - RECURSOS PROPIOS
INCISO: 2 - BIENES DE CONSUMO
INCISO: 3 - SERVICIOS NO PERSONALES

TOTAL ORGANISMO

ANEXO - RADIO UNIVERSIDAD (F.F. 1.2)
FUNCION 4: EDUCACION y CULTURA
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1.2 - RECURSOS PROPIOS
INCISO: 2 - BIENES DE CONSUMO
INCISO: 3 - SERVICIOS NO PERSONALES

TOTAL ORGANISMO

ANEXO. DIRECCiÓN GRAL. DE CONSTRUCCIONES UNIV. (F.F. 1.2)
FUNCION 4: EDUCACION y CULTURA
FUENTE DE FiNANCIAMIENTO 1.2 • RECURSOS PROPIOS
INCISO: 2 - BIENES DE CONSUMO

TOTAL ORGANISMO

o RAUL DiAl
ECRETARIO

AD~~JSTRA11VAUNT

Ore. A lA BARDO N
RECTORA

Universld Nacional de Tucumán

$

368."nl :37,
368.771,35 .

737.542,72

3.500,00
3.500,00

7.000,00

128.000,00

128.000,00
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ANEXO - DIR_ GRAL. DE RESIDENCIAS UNIV. (Ot. Central) (F.F. 1.2)
FUNCION 4: EDUCACION y CULTURA
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1.2 • RECURSOS PROPIOS
INCISO: 2 - BIENES DE CONSUMO
INCISO: 3 - SERVICIOS NO PERSONALES
INCISO: 4 - BIENES DE USO
P.Principal: 43 - Maquinaria y Equipos

SUB TOTAL ORGANISMO

ANEXO. DIR. GRAL. DE RESIDENCIAS UNIV. (San Javier) (F.F. 1.2)
FUNCION 4: EDUCACION y CULTURA
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1.2. RECURSOS PROPIOS
INCISO: 2 - BIENES DE CONSUMO
INCISO: 3 - SERVICIOS NO PERSONALES

SUB TOTAL ORGANISMO

TOTAL ORGANISMO

ANEXO - ACCION SOCIAL PARA ESTUDIANTES (ASPE.) (F.F. 1.2)
FUNCION 4: EDUCACION y CULTURA
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1.2 - RECURSOS PROPIOS
INCISO: 3 - SERVICIOS NO PERSONALES

TOT AL ORGANISMO

Dra. A~A BARDON
ECTORA

Universlda NacIonal de Tucumán

--" -'''~~/~, rv .•.• ....,', \J,. ;. ,
:Ji,' ':¡~Lol 1 •• ¡)., 'acho

$

350.000;00 .'
120.142,50

50.000,0'0

520.142,50 .

8.000,00
12.600,00'

20.600,00 :

540.742,50.

1.790,00

1.790,00
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ANEXO. COMPLEJO DEP. FEDERICO "G" DICKENS" (F.F.1.2)
FUNCION 4: EDUCACION y CULTURA
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1.2 • RECURSOS PROPIOS
INCISO: 2 - BIENES DE CONSUMO
INCISO: 3 - SERVICIOS NO PERSONALES

TOTAL ORGANISMO

)
ANEXO. CASA DEL ESTUDIANTE DE LA UNT. (F.F. 1.2)
FUNCION 4: EDUCACION y CULTURA
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1.2 • RECURSOS PROPIOS
INCISO: 2 • BIENES DE CONSUMO
INCISO: 3 - SERVICIOS NO PERSONALES

TOTAL ORGANISMO

ANEXO. COMEDORES UNIVERSITARIOS (F.F. 1.2)
FUNCION 4: EDUCACION y CULTURA
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1.2. RECURSOS PROPIOS
INCISO: 3 - SERVICIOS NO PERSONALES

TOTAL ORGANISMO

DRO RAUL DiAl
SECRETARIO

SECREt ADMINISTRATIVA
UNT

$

-, :
87.015,00
87.015.00, "

, .
174.030,00

..
5,450,00 '
5.450,00.' '

10.900,00 .

36.750,00

36.750,00
.' • ,!
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ANEXO - ESC. DE AGRICULTURA Y SCAROTECNIA (F.F. 1.2)
FUNCION 4: EDUCACION y CULTURA
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1.2 - RECURSOS PROPIOS
INCISO: 3 - SERVICIOS NO PERSONALES

TOTAL ORGANISMO

ANEXO - ESC. y LICEO VOCACIONAL SARMIENTO (F.F. 1.2)
FUNCION 4: EDUCACION y CULTURA
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1.2. RECURSOS PROPIOS
INCISO: 3 - SERVICIOS NO PERSONALES

TOTAL ORGANISMO

ANEXO - GYMNASIUMUNIVERSITARIO (F.F.1~2)
FUNCION 4: EDUCACION y CULTURA
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1.2 - RECURSOS PROPIOS
INCISO: 3 . SERVICIOS NO PERSONALES

TOTAL ORGANISMO

CA,. -;'~/?:2:::-
. RO RAUL DiAl
SECRETARIO

ADMINISTRATIVAUNT

Dra.f:fllCIA llARI:)ON
RECTORA

Univers dad Nacional de Tucumán

-- .. -,~"" ..• --'~""'-','''',,, .. '..... \ \.. _ .• ""

~ "1

::J:i{; ::. :" \. 1;. I c'e: D -5p:ac!'lo

$

248.038,60

248.038,00

4.247,20

4.247,20

.. '

752.170.00

752.170,00
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ANexo - INSTITUTO TECNICO (F.F. 1.2)
FUNCION 4: EDUCACION y CULTURA
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1.2 - RECURSOS PROPIOS
INCISO: 2 . BIENES DE CONSUMO
INCISO: 3 - SERVICIOS NO PERSONALES

. 23>85,00 "
23.785,00

,.)1,

"'" -

TOTAL ORGANISMO 47,570,00

. -
,.;,.149.276,00

223.914,00

373.190,00TOT AL ORGANISMO

ANEXO. Ese. de B. Artes y de Artes Decorativas e Ind. MO Atilio TERRAGNI (F.F. 1.2)
FUNCION 4: EDUCACION y CULTURA '
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1.2 • RECURSOS PROPIQS
INCISO: 2 - BIENES DE CONSUMO
INCISO: 3 - SERVICIOS NO PERSONALES

TOTAL GENERAL 6.287.434,31 "
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